
 
 

Ministero dell’Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
AMBITO TERRITORIALE N.10 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARCO ULPIO TRAIANO” 
Via di Dragone, 445 - 00126 Roma (RM) Tel.06/5219617 Fax 0652319301 

E-mail rmic83600p@istruzione.it - rmic83600p@pec.istruzione.it - www.ictraiano.edu.it 

C.F. 97197520584 - Cod. Mecc. RMIC83600P 
Codice IPA: istsc_rmic83600p Codice F.E.: UFR4MA 

 
 

Agli atti 
 

OGGETTO: ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA NEGOZIALE DI ACQUISTO 
mediante Richiesta di Offerta (R.D.O.) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
di cui all’avviso PON: 

 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - 
Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” 
 

CIG: 9087384A80 
CUP: B89J21022020006 
PON.: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-546 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO L’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO L’art. 63 del D.Lgs 50/2016; 

VISTO il Decreto Semplificazioni - D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con legge 11 settembre 

2020, n. 120 art. 1 comma 2 lett b 

VISTE le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione del suindicato PON 

VISTA Richiesta di Offerta (R.D.O.) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di cui 

all’avviso PON di cui all’oggetto; 

VISTI gli esiti della suddetta procedura; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale è stato inserito il precedente contraente tra gli 

operatori invitati a sottoporre offerta 

CONSIDERATI i principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;

RMIC83600P - AB7EE36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003630 - 01/03/2022 - II.5 - U
RMIC83600P - AB7EE36 - ALBO PRETORIO - 0000024 - 01/03/2022 - G2 – GARE - U

Firmato digitalmente da SILVIA RIPARBELLI

mailto:rmic83600p@istruzione.it
mailto:rmic83600p@pec.istruzione.it
http://www.ictraiano.edu.it/


TENUTO CONTO che la predetta determina a contrarre e la conseguente procedura mediante RDO 

esperita sul Mepa non ha sortito effetti, né giuridici né economici o finanziari, per la stazione 

appaltante e per i concorrenti; 

 

DETERMINA 
 

pertanto, di procedere all’annullamento in autotutela della procedura negoziale di cui all’oggetto 
e di avviare nuova procedura con esclusione dell’ultimo contraente. 

 
 
 

Roma, 0 1 -03-2022 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Silvia Riparbelli 

RMIC83600P - AB7EE36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003630 - 01/03/2022 - II.5 - U
RMIC83600P - AB7EE36 - ALBO PRETORIO - 0000024 - 01/03/2022 - G2 – GARE - U

Firmato digitalmente da SILVIA RIPARBELLI


		2022-03-02T11:34:20+0100
	SILVIA RIPARBELLI




